
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 105 Martes 3 de mayo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 20989

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
13

69
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

13694 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Servicios y Coordinación. Objeto: Obras de adecuación de espacios en
la sede administrativa de María de Guzmán 52, plantas sótano 1, planta
baja, planta 1ª y planta 3ª, para acoger a un número de 100 puestos de
personal  funcionario  y  laboral,  adscritos a la  SEM con ocasión del
incremento  de  carga  de  trabajo  derivado  del  conflicto  en  Ucrania.
Expediente:  202201EME011.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subdirección General de Servicios y Coordinación.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801449F.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 63.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: sgservicios@inclusion.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IuF8LLPc7BLnSoTX3z%2F7wA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4.  Códigos  CPV:  45400000 (Acabado de  edificios)  y  45310000 (Trabajos  de
instalación  eléctrica).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES300.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Obras  de  adecuación  de  espacios  en  la  sede
administrativa de María de Guzmán 52, plantas sótano 1, planta baja, planta 1ª
y planta 3ª, para acoger a un número de 100 puestos de personal funcionario y
laboral, adscritos a la SEM con ocasión del incremento de carga de trabajo
derivado del conflicto en Ucrania.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Negociado sin publicidad acelerado.

10. Fecha de adjudicación: 8 de abril de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Obras y Promociones Besana, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B83259929.
12.7) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 105 Martes 3 de mayo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 20990

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
13

69
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 170.123,99 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 27 de abril de 2022.

Madrid, 27 de abril de 2022.- Subdirector General de Servicios y Coordinación,
Ángel Jesús  Pérez Guzmán.

ID: A220016146-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-04-29T15:19:21+0200




